Дело № 2-59-160/2022
                                                                       УИД 91MS0059-01-2022-000186-32
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 марта 2022 года                                                                  г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                             Мердымшаевой Д.Р.,
при секретаре                                                         Ваулине В.И.,
с участием представителя истца                             Пономарева С.А.,
ответчика                                                                Кондратюк С.И.,
ответчика                                                                Кондратюк Н.В.,
представителя ответчиков                                      Макаренко О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице его Красноперекопского филиала к Кондратюк Светлане Иосифовне, Кондратюк Николаю Владимировичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования Администрация Ильинского сельского поселения, о солидарном взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению,
руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице его Красноперекопского филиала - удовлетворить.
Взыскать солидарно с Кондратюк Светланы Иосифовны, Кондратюк Николая Владимировича в пользу государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице его Красноперекопского филиала задолженность по оплате за оказанные услуги по водоснабжению и водоотведению за период с <дата1> по <дата2>года в размере 13837 (тринадцать тысяч восемьсот тридцать семь) руб. 64 коп., а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 553 (пятьсот пятьдесят три) руб. 51 коп. - по 276 (двести семьдесят шесть) руб. 76 коп. с каждого.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья    		    (подпись)	                              Д.Р. Мердымшаева